2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                             №

г. Северодвинск Архангельской области
Об утверждении перечня

общегородских праздников и

мероприятий на 2019 год
В соответствии с подпунктом 17 пункта 1 статьи  16  Федерального  закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей  муниципального образования «Северодвинск» услугами учреждений культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень общегородских праздников и мероприятий на 2019 год.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко
Михайленко Елена Валерьевна
58-53-84

	УТВЕРЖДЕН

постановлением                                                                                          Администрации Северодвинска                                                                                                     от                           №

Перечень общегородских праздников и мероприятий на 2019 год

	№

п/п
	Наименование праздника, мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Городской праздник «Встреча Нового 2019 года»
	01 января

	2
	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15 февраля

	3
	Мероприятия, посвященные Дню Российской науки
	с 01 по 20 февраля

	4
	Городской праздничный вечер, посвященный Дню защитника Отечества
	22 февраля

	5
	Всероссийские соревнования «Лыжня России-2019»
	февраль

	6
	Народное гуляние «Масленица»
	10 марта

	7
	Городской праздничный вечер, посвященный Международному женскому дню 8 марта
	07 марта

	8
	День моряка-подводника
	19 марта

	9
	День работника культуры
	24 марта

	10
	Международный день солидарности трудящихся
	01 мая

	11
	Традиционная 64-я Первомайская легкоатлетическая эстафета
	01 мая

	12
	Праздничные мероприятия, посвященные 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	с 07 по 09 мая

	13
	Международный  день семьи
	15 мая

	14
	Городской праздник «Последний звонок»
	 24 мая

	Международный День защиты детей
	01 июня

	15
	Городские праздничные мероприятия, посвященные Дню России
	12 июня

	16
	Традиционный Чемпионат Северодвинска по стритболу
	июнь

	17
	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (1941 год)
	22 июня

	18
	Мероприятия, посвящённые Дню российской молодёжи
	с 27 по 30 июня

	19
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню села Ненокса
	с 8 по 13 июля

	20
	Городские праздничные мероприятия, посвященные Дню города, Дню Военно-Морского Флота
	с 27 по 28 июля

	21
	Мероприятия, посвященные Дню Воздушно-десантных войск
	02 августа

	22
	Спортивный праздник, посвященный Всероссийскому
Дню физкультурника
	август

	23
	День знаний
	01 сентября

	23
	Городской праздник «День спорта»

 (для общеобразовательных учреждений)
	сентябрь

	24
	Всероссийские соревнования «Кросс нации»
	сентябрь

	25
	Городской день первокурсника
	01 октября

	26
	Городской праздничный вечер, посвященный Дню пожилого человека
	30 сентября

	27
	День памяти жертв политических репрессий
	30 октября

	28
	Городской праздник, посвященный Дню народного единства
	01 ноября

	29
	Мероприятия в рамках Всероссийской акции «Ночь искусств»
	с 01 по 04 ноября

	30
	Городской праздничный вечер, посвященный Дню матери
	25 ноября

	31
	Мероприятия, посвященные празднованию  308-ой годовщины  со дня рождения М.В. Ломоносова
	с 10 по 30 ноября

	32
	Мероприятия, посвященные Дню неизвестного солдата
	03 декабря

	33
	Мероприятия, посвященные Дню Героев Отечества
	09 декабря

	34
	Мероприятия в рамках декады инвалидов
	с 01 по 20 декабря

	35
	Фестиваль молодежных инициатив
	15 декабря

	36
	Мероприятия, посвященные Дню Конституции Российской Федерации
	12 декабря

	37
	Открытие городской Елки
	с 09 по 20 декабря

	38
	Мероприятия, посвященные встрече Нового 2020 года
	с 09 по 27 декабря